ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 14 de abril de 2025

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº
AD00003/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00003/2025, que
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO – CONFORME ATA Nº 120007/2025 REALIZADO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO–PB;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: GM
DESCARTAVEIS E SERVICOS LTDA - R$ 459.721,75. Barra de
Santana - PB, 14 de Abril de 2025 - CLEOCELIO NAZARENO
BARRETO – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO – CONFORME ATA Nº 120007/2025 REALIZADO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO–PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00003/2025 - Ata de Registro de Preços nº 120007/2025, decorrente
do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2025,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020 Secretaria
Municipal de Administração 04 122 2001 2005 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Administração 02.030 Secretaria Municipal
de Finanças 04 123 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria
de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Educação 12 361 1002 2013
Manutenção da Secretaria de Educação 02.050 Secretaria Municipal de
Saúde 10 301 1001 2031 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Saúde 02.060 Fundo Municipal de Saúde 10 121 1001 1015 Bloco de
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Gestão SUS 10
301 1001 2037 Bloco de Manutenção da Rede de Serviços Públicos de
Saúde da Atenção Primária – Recursos Próprios 10 302 1001 2038
Bloco de Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde da Atenção
Especializada– Recursos 02.070 Secretaria de Infraestrutura 15 122
1004 2039 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
02.100 Fundo Municipal de Assistência Social 08 244 1003 2051 Bloco
da Proteção Social Básica 02.120 Secretaria de Cultura, Turismo,
Esporte e Juventude 13 122 1004 2070 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 3390.30 99
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra
de Santana e: CT Nº 05301/2025 - 14.04.25 - GM DESCARTAVEIS
E SERVICOS LTDA - R$ 459.721,75.